
CITTA' di LAMEZIA TERME

Ordinanza N. 19 del 08/04/2024

OGGETTO: Sospensione  dell'attività  didattica  dei  plessi  A,  B  e  C  dell'Istituto  Comprensivo
“Sant'Eufemia” per  il giorno 09 aprile 2024.

IL SINDACO
Premesso

• che la Lamezia Multiservizi S.p.A., con comunicazione dell'08 aprile 2024, ha rappresentato
la necessità di un intervento di adeguamento del sistema di distribuzione dell'acqua potabile
sulla condotta idrica di Lamezia Terme Sant'Eufemia;

• che sarà quindi  necessario sospendere temporaneamente il  flusso idrico diretto  al  centro
abitato di Sant'Eufemia Lamezia a partire dalle ore 21,00 di oggi con ripristino del regolare
servizio entro il tardo pomeriggio del 09 aprile c.m.;

Considerato
• che ciò comporta inevitabili gravi disagi all'I.C. Sant'Eufemia con impossibilità di garantire

adeguate garanzie igienico-sanitarie per gli alunni di detto Istituto; 
• che tale situazione determina condizioni di disagio per gli alunni ed il  personale scolastico;
• che diventa, quindi, indispensabile disporre la sospensione dell'attività didattica; 

Visti gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n° 267/2000; 

ORDINA 

la sospensione dell'attività didattica dei plessi A, B e C dell'Istituto Comprensivo “Sant'Eufemia”
per il giorno 09 aprile 2024; 

D I S P O N E 

• l'affissione all'Albo Pretorio e la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente della presente
ordinanza; 

• la notifica della presente Ordinanza a cura del competente Ufficio Municipale al Dirigente 
Scolastico, alla Polizia Municipale, al Servizio Politiche Educative ed al Signor Prefetto 
Provincia di Catanzaro. 

INFORMA CHE

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria ai sensi e per gli effetti
dell'art.2, comma 4 della Legge 241/90 previa notifica a questa Amministrazione entro 60 giorni
dalla data di notifica della presente oppure in alternativa – entro 120 giorni sempre dalla data di

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 19 del 08/04/2024



notifica – il ricorso al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.

Lamezia Terme, lì 08/04/2024 Il Sindaco

 Avv. MASCARO PAOLO
2

2 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 19 del 08/04/2024


